UBND TỈNH  QUẢNG  NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc

Số:         /TTr-SKHCN

     Quảng Ngãi, ngày     tháng 3 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét ban hành Kế hoạch Truyền thông

về Cải cách hành chính và Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025

           Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Quyết định số 1546/QĐ-UBND ngày 04/12/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2025 tỉnh Quảng

Ngãi và Kế hoạch số 223/KH-UBND ngày 15/11/2024 của UBND tỉnh về Kế

hoạch chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; Sở Thông tin và Truyền thông

và Sở Khoa học và Công nghệ đã thực hiện quá trình soạn thảo như sau:

1. Đối với việc tham mưu ban hành Kế hoạch tuyên truyền CCHC năm

2025: Sở Thông tin và Truyền thông đã xây dựng dự thảo Kế hoạch tuyên

truyền cải cách hành chính năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; lấy ý kiến

góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương (Công văn số 347/STTTT-TTBCXB

ngày 14/02/2025);

Sở Thông tin và Truyền thông nhận được 15 văn bản góp ý, trong đó có 12

đơn vị thống nhất, 03 đơn vị có ý kiến tham gia (gồm: Sở Tư pháp, Sở Nội vụ, Đài

Phát thanh và Truyền hình tỉnh). Sở Thông tin và Truyền thông đã tiếp thu, hiệu

chỉnh, hoàn chỉnh dự thảo; trình UBND tỉnh (Tờ trình số 419/TTr-STTTT ngày

26/02/2025 của Sở Thông tin và Truyền thông).

2. Đối với nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch Truyền thông về Chuyển đổi số

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025: Sở Khoa học và Công nghệ đã xây dựng dự thảo Kế

hoạch; lấy ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương (Công văn số

200/SKHCN-BCVT&CNTT ngày 20/3/2025);

Sở Khoa học và Công nghệ nhận được 17 văn bản góp ý, trong đó có 12 đơn

vị thống nhất, 5 đơn vị ý kiến đề nghị chỉnh sửa và bổ sung một số điểm. Sở

Khoa học và Công nghệ đã tiếp thu, hiệu chỉnh, hoàn chỉnh dự thảo (có Phụ lục

đính kèm).

3. Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh do

Văn phòng UBND tỉnh truyền đạt tại Công văn số 729/VP-TTHC ngày

19/3/2025, Sở Khoa học và Công nghệ đã tổng hợp dự thảo Kế hoạch Truyền

thông về Chuyển đổi số và Cải cách hành chính tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 (hợp

nhất Dự thảo Kế hoạch Truyền thông Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025

và Dự thảo Kế hoạch thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính năm 2025 đã

lấy ý kiến góp ý các cơ quan, đơn vị, địa phương); đồng thời đề nghị Sở Nội vụ

phối hợp rà soát các nội dung truyền thông về CCHC theo yêu câu của UBND

tỉnh tại Công văn số 729/VP-TTHC ngày 19/3/2025 (Công văn số 235/SKHCN-

BCVT&CNTT ngày 24/3/2025).

Sau khi tiếp nhận văn bản của Sở Nội vụ (Công văn số 249/SNV-

CCHCTN&VTLT ngày 24/3/2024), Sở Khoa học và Công nghệ đã tiếp thu, hiệu

chỉnh, hoàn thiện Dự thảo Kế hoạch.

Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét ban

hành Kế hoạch Truyền thông về Cải cách hành chính và Chuyển đổi số tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025.

Tài liệu kèm theo:

- Dự thảo Kế hoạch Truyền thông về Cải cách hành chính và Chuyển đổi số

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

- Tổng hợp văn bản góp ý của các đơn vị, địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- Sở VHTT&DL;

- Sở KH&CN: GĐ, các PGĐ, VP;

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

PHỤ LỤC

(Kèm theo Tờ trình số       /TTr-SKHCN ngày     /3/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ)

TT Đơn vị Công văn phản hồi Nội dung

1
Ban Quản lý KKT Dung

Quất và các KCN tỉnh

Công văn số 778/BQL-VP ngày

24/3/2025
Thống nhất nội dung dự thảo

2

Ban QL Dự án ĐTXD

các công trình Dân dụng

và Công nghiệp

Công văn số 529/BQLDDCN-

VP ngày 25/3/2025
Thống nhất nội dung dự thảo

3 Sở Nội vụ
Công văn số 211/SNV-VP ngày

21/3/2025
Thống nhất nội dung dự thảo

4 Sở Giáo dục và Đào tạo
Công văn số 758/SGDĐT-VP

ngày 20/3/2025
Thống nhất nội dung dự thảo

5
Sở Nông nghiệp và Môi

trường

Công văn số 613/SNNMT-

KHTC ngày 21/3/2025
Thống nhất nội dung dự thảo

6 Hội Cựu chiến binh tỉnh
Công văn số 432/CV-CCB ngày

25/3/2025
Thống nhất nội dung dự thảo

7 Hội Nông dân tỉnh
Công văn số 985-CV/HNDT

ngày 24/3/2025
Thống nhất nội dung dự thảo

8 Thành phố Quảng Ngãi
Công văn số 761/UBND-CNTT

ngày 25/3/2025
Thống nhất nội dung dự thảo

9 UBND huyện Lý Sơn
Công văn số 1116/UBND ngày

24/3/2025
Thống nhất nội dung dự thảo

TT Đơn vị Công văn phản hồi Nội dung

10
UBND huyện Minh

Long

Công văn số 257/UBND-VX

ngày 25/3/2025
Thống nhất nội dung dự thảo

11 UBND huyện Sơn Hà
Công văn số 722/UBND-

VH,KH&TT ngày 25/3/2025
Thống nhất nội dung dự thảo

12 UBND huyện Sơn Tịnh
Công văn số 562/UBND-VX

ngày 24/3/2025
Thống nhất nội dung dự thảo

13

Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh

Công văn số 126/PTTH-

TCH&DVQC ngày 26/3/2025

Đề nghị tách nhiệm vụ xây dựng chuyên mục chuyển đổi

số trên 02 kênh của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

(tách nhiệm vụ trên kênh phát thanh và trên kênh truyền

hình): Sở Khoa học và Công nghệ đã tiếp thu chỉnh sửa dự

thảo Kế hoạch

14 Sở Dân tộc và Tôn giáo
Công văn số 147/SDTTG-VP

ngày 24/3/2025

Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện ý kiến chỉ

đạo của lãnh đạo UBND tỉnh đã được Văn phòng UBND

tỉnh truyền đạt tại Công văn số 729/VP-TTHC ngày

19/3/2025: Sở Khoa học và Công nghệ đã tiếp thu xây

dựng dự thảo Kế hoạch Truyền thông về Cải cách hành

chính và Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025.

15 Sở Xây dựng
Công văn số 324/SXD-VP ngày

24/3/2025

Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện ý kiến chỉ

đạo của lãnh đạo UBND tỉnh đã được Văn phòng UBND

tỉnh truyền đạt tại Công văn số 729/VP-TTHC ngày

19/3/2025: Sở Khoa học và Công nghệ đã tiếp thu xây

dựng dự thảo Kế hoạch Truyền thông về Cải cách hành

chính và Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025.

TT Đơn vị Công văn phản hồi Nội dung

16 Sở Tài chính
Công văn số 389/STC-HCSN

ngày 25/3/2025

- Đề nghị chỉnh sửa tại khoản 2 mục III của dự thảo Kế

hoạch: Sở Khoa học và Công nghệ đã tiếp thu chỉnh sửa

dự thảo Kế hoạch

- Đề nghị chỉnh sửa tại khoản 2 Mục IV của dự thảo Kế

hoạch: Sở Khoa học và Công nghệ đã tiếp thu chỉnh sửa

dự thảo Kế hoạch

17 Công an tỉnh
Công văn số 1604/CAT-

TM(CNTT) ngày 20/3/2025

- Đề nghị bổ sung nhiệm vụ “Tăng cường truyền thông

nâng cao nhận thức về an toàn thông tin, an ninh mạng

trong quá trình chuyển đổi số” vào dự thảo Kế hoạch: Sở

Khoa học và Công nghệ đã tiếp thu bổ sung dự thảo

--------------------------------

		2025-03-27T14:15:35+0700

		2025-03-27T15:15:40+0700

		2025-03-27T15:15:40+0700

		2025-03-27T15:15:40+0700